

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL IMBUÍA</b> <b>CNPJ:</b> 83.102.632/0001-93 <b>Telefone:</b> (47) 3557-2400 <b>Endereço:</b> Avenida Bernadino de Andrade, 86 - Centro <b>CEP:</b> 88440-000 - Imbuia	<b>Dispensa de licitação</b> <b>117/2023</b>
	<b>Número Processo:</b> 117/2023 <b>Data do Processo:</b> 07/12/2023

**OBJETO DO PROCESSO**

CHAMADA PUBLICA PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE PORTAIS DE ACESSO NO MUNICÍPIO DE IMBUÍA/SC, DEVENDO POSSUIR AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS CONFORME O ANEXO I DO PRESENTE EDITAL.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 187/2023**

Reuniram-se no dia 13/12/2023, as 17:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 022023/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 117/2023 na modalidade de Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**PARECER DA COMISSÃO**

Forneceram orçamentos as empresas: PRINT PROPAGANDA LTDA (03.923.774/0001-82) no valor total do lote de R\$ 27.180,00, S/A IMPRESSÃO (36.668.383/0001-18) no valor total do lote de R\$ 32.201,74 e DGA COMUNICAÇÃO VISUAL (09.644.875/0001-09) no valor total de R\$ 33.433,58.

Apresentou proposta de preços tempestivamente e conforme exigências do edital nº 117/2023 a empresa: PRINT PROPAGANDA LTDA (03.923.774/0001-82) no valor total do lote de R\$ 27.095,00 sendo declarada a VENCEDORA do certame pois apresentou a menor proposta e documentação de habilitação fiscal e jurídica conforme exigências do edital.

**Lote: 1****Participante: PRINT PROPAGANDA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Placas em ACM 3mm devendo medir 3,00m X 1,90m, com arte gráfica conforme anexo II do edital. - Placas em ACM 3mm devendo medir 3,00m X 1,90m, com arte gráfica conforme anexo II do edital.	4,000	UN	PRINT	858,0000	3.432,00
2	Placas em ACM 3mm devendo medir 9,05 X 1,50m, com arte gráfica conforme anexo II do edital. - Placas em ACM 3mm devendo medir 9,05 X 1,50m, com arte gráfica conforme anexo II do edital.	2,000	UN	PRINT	4.338,0000	8.676,00
3	Placas em ACM 3mm medindo 3,50m², com arte gráfica conforme anexo II do edital. - Placas em ACM 3mm medindo 3,50m², com arte gráfica conforme anexo II do edital.	2,000	UN	PRINT	2.445,0000	4.890,00
4	Placa em ACM 3mm devendo medir 1,35m de diâmetro, com arte gráfica conforme anexo II do edital. - Placa em ACM 3mm devendo medir 1,35m de diâmetro, com arte gráfica conforme anexo II do edital.	1,000	UN	PRINT	818,0000	818,00
5	Vinil refletivo em impressão digital e aplicação de verniz automotivo (adesivo), com arte gráfica conforme anexo II do edital. - Vinil refletivo em impressão digital e aplicação de verniz automotivo (adesivo), com arte gráfica conforme anexo II do edital.	62,000	M	PRINT	109,5000	6.789,00
6	Mão de obra para instalação de ACM e adesivos nos locais indicados. - Mão de obra para instalação de ACM e adesivos nos locais indicados.	1,000	SV.	PRINT	2.490,0000	2.490,00
<b>Total do Participante:</b>						27.095,00
<b>Total Geral:</b>						27.095,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Imbuia, 13/12/2023

ADRIANA SCHAFFER

AGENTE\_CONTRATAÇÃO

---

ALICE INACIO

MEMBRO

---

CRISTIANE MILVERSTET

MEMBRO

---